
PROGRAM  OTWARCIA 
HALI  SPORTOWEJ   

/ SALI GIMNASTYCZNEJ/ 

 
 

/Zaproszenie/ 
 

 

Dnia 18.06.2004 r. odbyły się uroczystości otwarcia hali gimnastycznej przy naszym Zespole Szkół 
Ogólnokształcących.  

 
Uroczystość otwarcia sali gimnastycznej w swoim charakterze nawiązywała do otwarcia Igrzysk 

Olimpijskich. Na ceremonię zostali zaproszeni goście specjalni: ksiądz proboszcz, goście ze starostwa, 
kuratorium oświaty, samorządu terytorialnego, dyrektorzy, nauczyciele oraz delegacje uczniowskie innych 
szkół, przedstawiciele komitetów rodzicielskich 
 
 
 
 
 
 
 



 
W programie brali udział uczniowie Liceum, Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. Wszyscy uczestnicy 

ubrani byli w stroje sportowe. Ceremonię prowadził nauczyciel wychowania fizycznego. Sala  udekorowana 
była flagami /Polska, Słowacja, Czechy, Węgry, Niemcy i inne flagi/, a część centralna: na zielonym tle wisiało 
białe płótno, na którym widniało pięć kół olimpijskich, u podnóża stał znicz i podium , do którego z zielonego 
płótna spływała polska flaga.  
 
 

 

 
I  
      Trzech uczniów gimnazjum zaśpiewało piosenkę „Najlepsi z najlepszych” z repertuaru Rynkowskiego, 
Markowskiego, Gadowskiego. /patrz załącznik/  
W czasie jej trwania na salę weszły reprezentacje najlepszych sportowców z poszczególnych szkół / 
Podstawowej, Gimnazjum i Liceum/ w wybranych dyscyplinach: piłka siatkowa, koszykowa, ręczna, nożna, 
taekwondo, lekkoatletyka. Tabliczkę z napisem danej dyscypliny niósł wybrany sportowiec - „chorąży” przed 
grupą reprezentującą poszczególną dyscyplinę.  Sportowcy z każdej dyscypliny ubrani byli w stroje sportowe 
charakterystyczne dla danej konkurencji /toboki dla taekwondo, białe koszulki i granatowe spodenki dla 
lekkoatletyki, stroje koszykarskie, siatkarskie, piłkarskie dla pozostałych sekcji/. Grupy zachowując odstępy  
między sobą i niosącymi tabliczki – czwórkami lub piątkami defiladując wokół sali i ustawiły się naprzeciw 
widowni w następujący sposób: /zdjęcie/ 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
II    
        Część oficjalna: 
- Dyrektor szkoły przywitała przybyłych gości, 
- Spiker przedstawił krótką historię, ciekawostki związane z budową sali, 
- Krótkie przemowy niektórych gości  
- Poświęcenie sali przez księdza 
 
 
 
III    
        Przysięga sportowców- uczennica gimnazjum z grupy siatkarek złożyła przyrzeczenie sportowców 
/załącznik/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
IV    
        Spiker zapowiedział uroczyste zapalenie znicza- opowiedział ciekawostki związane z historią zapalenia 
znicza w Atenach na Igrzyskach olimpijskich, o sztafecie olimpijskiej,  o zniczu, fladze olimpijskiej. Przedstawił 
reprezentacje uczniów, którzy mieli zapalić znicz – ich osiągnięcia sportowe. 
 
Rozległ się „Marsz Triumfalny” z opery Aida. Z pochodnią wbiegła sztafeta ze zniczem: licealistka- 
reprezentantka liceum w taekwondo, obok biegli - z gimnazjum siatkarka- członkini Klubu MKS Muszynianka, 
ze Szkoły Podstawowej – lekkoatleta-uczeń klasy III, trzykrotny mistrz w biegach. Przebiegli wokół sali, 
zatrzymali się przed podium, na stopnie podium wbiegła taekwondzistka, odwróciła się do widowni, podniosła 
pochodnię wysoko w górę , muzyka umilkła, licealistka zapaliła  znicz. Rozbrzmiał ponownie „Marsz 
Triumfalny”, sztafeta wybiegła z sali.  
 
 
 
 
 
 
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V    
       
      Wiersz „ Oda do sportu”. Pięciu sportowców deklamowało wiersz /wybrane zwrotki/ napisany przez Pierre’a 
de Coubertin- prezydenta PKOL-u. Utwór ten został nagrodzony złotym medalem olimpijskim na V Igrzyskach 
Olimpijskich w Sztokholmie w 1912 r. W wersji niemieckiej i francuskiej sygnowany był nazwiskami 
G.Hohroda /Niemcy/ i M.Eschbacha /Francja/. Dopiero znacznie później okazało się, że pod podwójnym 

 



pseudonimem ukrył się Pierre de Coubertin, twórca Nowożytnych Igrzysk Olimpijskich, prezydent 
Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. /wiersz w załączeniu/ 
 
 
 
 
 
VI     
        Układ taneczno- gimnastyczny – do taktów piosenki „The winner takes it all” z repertuaru ABBA dzieci ze 
Szkoły Podstawowej ubrane w koszulki niebieskie, zielone, żółte, czerwone, czarne /kolory kół olimpijskich/ 
wykonały układ gimnastyczno- rytmiczny – układając się w wyraz SPORT, KOŁA OLIMPIJSKIE, 
ROZKWITAJĄCE KWIATY itp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VII   
        Układ taneczny ze wstążkami – na parkiet wybiegły gimnazjalistki ubrane w czarne stroje i do podkładu 
„Land of make believe” –zespołu Hill /Sinfield wykonały układ gimnastyczny ze wstążką  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VIII  
  
         Występ siatkarek – dominującą dyscypliną w naszej szkole jest piłka siatkowa. Wybrane dziewczęta /jedna 
klasa z danego rocznika/  z klas od IV Szkoły Podstawowej do Liceum objęte są poszerzonym programem z 
wychowania fizycznego w zakresie piłki siatkowej. W tym momencie wszystkie zespoły /od najmłodszego 
rocznika do najstarszego/ prezentowały swoje umiejętności w jednym układzie ćwiczeń z piłkami /każda grupa 
wiekowa miała inne stroje siatkarskie, każda wykonała ćwiczenia dostosowane do swoich umiejętności, ale 
tworzących jeden zwarty układ/. W czasie pokazu spiker opowiadał o trenowanych grupach, ich osiągnięciach. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na koniec pokazu dziewczęta z liceum były nagrodzone upominkami za największe osiągnięcia w ostatnich 
latach: rok 2001/02- mistrzostwo woj. Małopolskiego, rok 2002/03- trzecie miejsce w województwie, rok 
2003/04- wicemistrzostwo województwa –nagrody wręczyli Prezes MKS Muszynianka B.Serwiński i dyr. 
Szkoły M.Hadała. /zdjęcie/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ciekawym punktem programu była fala meksykańska wywołana na trybunach przez spikera - ten pomysł 
sprawdza się świetnie , bawią się nawet goście zaproszeni! /zdjęcie/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IX    
         Występ cheerleaderek- do utworu „Bam bam bam” zespołu Bambee dziewczęta gimnazjum tworzące 
grupę cheerleaderek, występujących na meczach I-ligowego zespołu piłki siatkowej Muszynianki wykonały 
układ taneczno- akrobatyczny. Dziewczęta ubrane były w granatowe spódniczki, czerwone koszulki, a w rękach 
trzymały pompony. /zdjęcie/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
X     
 
         Wyróżnienia dla lekkoatletów. Kilka dni wcześniej odbył się X Jubileuszowy Bieg Uliczny o Puchar 
Burmistrza Muszyny /termin imprezy dopasowany do otwarcia hali/. W biegu wzięło udział 450 dzieci ze Szkół 
Podstawowych i gimnazjalnych gminy Muszyna. Teraz nastąpiło udekorowanie i nagrodzenie zwycięzców w 
siedmiu kategoriach: klasy I-sze, klasy II-e, klasy III-e, dziewczęta klas IV-VI, chłopcy klas IV-VI Szkół 
Podstawowych, dziewczęta klas I-III gimnazjum, chłopcy klas I-III gimnazjum. Wywołane osoby /jeżeli 
uczniowie innych szkół  zdobyli punktowane miejsca  to i oni byli zaproszeni na uroczyste wręczenie nagród na 
hali/ zajęły odpowiednie miejsca na podium- otrzymały  medale, puchary, dyplomy, nagrody z rąk Burmistrza 
Miasta i Gminy Muszyna, przedstawiciela Starostwa, Dyrektora Szkoły. W czasie dekoracji zwycięzców 
odtwarzana była piosenka „We are the champions” zespołu Queen. /zdjęcie/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
XI   
        Występ zespołu break dance „Fanatic”. Przy naszym Zespole Szkół od kilku lat działa zespół break dance 
/chłopcy z gimnazjum i liceum/ biorący udział w wielu zawodach tego rodzaju tańca.  
 
 
 
 
XII   
        Piosenka „Zwycięstwo” –na parkiecie pojawiła się klasa IV Szkoły Podstawowej i zaśpiewała piosenkę 
„Zwycięstwo” zespołu Golec Uorkiestra. Refren piosenki śpiewała cała sala. /tekst piosenki w załączeniu/. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uroczystość trwała ok. 2 godzin. Do obchodów otwarcia hali młodzież przygotowywała się cały rok poprzez 
uczestniczenie w imprezach sportowych /18 masowych imprez zorganizowanych w szkole: mistrzostwa w 
poszczególnych dyscyplinach na szczeblu szkolnym, gminnym, powiatowym/. Na wyróżnienie zasługują: Dzień 
Sportu dla Szkoły Podstawowej, Festyn sportowo- rekreacyjny z okazji Dnia Gimnazjalisty, Dzień Europejski i 
X Jubileuszowy Bieg Uliczny. Młodzież gimnazjum brała udział w konkursie plastycznym „ W zdrowym ciele 
zdrowy duch”, a najlepsze prace dekorowały korytarz przy sali gimnastycznej. 
 
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK: 
 
1.Piosenka „Najlepsi z najlepszych” 
 
Oswoić wodę, dogonić wiatr, pokonać słabość, wznieść się jak ptak. 
Nasze marzenie od tylu lat, dziś moment żeby zadziwić świat. 
Choć tak daleko toczy się gra, jesteśmy z wami każdego dnia. 
Biało czerwona w górę się pnie, a z gardeł okrzyk podnosi się. 
                   Najlepsi z najlepszych spełnia się sen 
                   Najlepsi z najlepszych czerwień i biel 
                   Nadzieja na złoto zmienia się 
                   Najlepsi z najlepszych dziś jest nasz dzień. 
Czy jesteś widzem, czy zmagasz się. Wspólne marzenie, zwycięstwa gest. 
Czy słyszysz wokół ten łopot flag i braw ocean to jest ten czas. 
                    Najlepsi............ 3x 
 



 
 
2. Przysięga sportowców: 
 
„W imieniu wszystkich zawodników przysięgam, że będziemy brać udział w zawodach sportowych szanując i 
przestrzegając zasad, które im przyświecają, w duchu sportu, na chwałę sportu i honoru naszych drużyn”. 
 
 
 
3. „Oda do sportu”- wiersz 
 
I      
   O Sporcie, rozrywko bogów, esencjo życia objawiona nagle pośród karczowiska daremnych trudów dnia 
dzisiejszego, promienny wysłanniku odległych czasów ludzkiego uśmiechu. Pojawiłeś się i na wierzchołkach 
gór rozbłysła jutrzenka, a promienie światła przenikać poczęły mroki puszczy.  
 
II   
   O Sporcie, ty jesteś Piękno! Tyś architektem tej budowli ludzkiego ciała, które oddane niskim żądzom warte 
jest pogardy, a rzeźbione szlachetnym wysiłkiem staje się czarą wzniosłości. Żadne piękno nie może istnieć bez 
proporcji i równowagi, a tyś mistrzem niezrównanym obydwu, gdyż ty stwarzasz harmonię, ty nadajesz rytm 
ruchom, ty siłę zdobisz wdziękiem, a gibkość nasycasz mocą. 
 
III     
    O Sporcie, tyś jest Sprawiedliwością! Słuszne miara zasług, której daremnie poszukują ludzie w 
ustanowionych prawach rodzi się sama z siebie w twym kręgu. Nikt nie wzleci wyżej nad poprzeczkę, nie 
pobiegnie dłużej o chwilę niż naprawdę zdoła: tylko moc ciała i ducha wyznaczyć może granice zwycięstwa. 
 
IV 
   O Sporcie, ty jesteś Śmiałość! Sens cały trudu mięśni streszcza się w jednym słowie: ośmielić się. Po cóż są 
mięśnie, do czego służyć może poczucie własnej zręczności i siły, ćwiczenie zręczności i siły, jak nie do 
wypróbowania siebie ? lecz śmiałość, którą wzbudzasz nie ma nic wspólnego z zuchwalstwem awanturnika, 
który stawia wszystko na jedną kartę. Jest to śmiałość ostrożna i z rozmysłem. 
 
V 
     O Sporcie, tyś jest Honorem! Twoje tytuły wcale nie są warte, gdy nie są zdobyte drogą uczciwą i w duchu 
pełnej bezinteresowności. Kto doli dochodzi wprzód wywiódłszy w pole swych towarzyszy sam ponosi szkodę: 
przylgnie do niego miano niegodnego, gdy się postępek potajemny wyda. 
 
 
VI  
   O Sporcie, tyś jest Radością ! Na zew twój ciało rozkwita weselem, oczy się śmieją i krew szybciej krąży. 
Myśli się stają czystsze i jaśniejsze. Pierzchają troski udręczonych smutkiem, a pełni życia kosztują szczęśliwi. 
 
 
 
VII 
   O Sporcie ! Tyś jest Płodnością ! Ty wiedziesz krótką i szlachetną drogą do poprawienia gatunku ludzkiego, 
niszcząc zalążki czyhających chorób, prostując wszelkie ułomności ciała. Ty także rodzisz w człowieku 
pragnienie wydania na świat synów szybkich, mocnych, godnych następców jego na arenie, gotowych sięgać po 
laury ojcowskie. 
 
VIII 
   O Sporcie, tyś jest Postęp. By móc ci służyć, człowiek musi stale rozwijać ducha. Musi przestrzegać 
najwyższej higieny: wyrzec się wszelkich zbytecznych nadużyć. To ty mu wpajasz te mądre zasady, które 
wzbraniając mu naruszać zdrowie, wysiłek jego uczynią skutecznym. 
 
 
 
 
 



IX  
    O Sporcie ! Ty jesteś Pokój ! Ty ustanawiasz przyjacielskie związki między ludami, zbliżając je sobie we 
wspólnym kulcie siły ujarzmionej, rzeczniczki ładu, zwyciężczyni siebie. Tobie zawdzięcza wszystka młodzież 
świata poznanie siebie i poszanowanie wzajemne bogactw kultury swych krajów. I tak najwyższe wartości 
narodów stają się źródłem szlachetnej walki i pokojowego współzawodnictwa. 
 
 
 
4. Piosenka „ Zwycięstwo” 
 
Zanucił raz wiatr piosenkę spod Tatr tętniącą pulsem gór 
Niezłomną i dumną jak Giewont się pnie w ramionach białych chmur. 
Ktokolwiek ją znał ze sobą wnet brał gdy z oczu znikał cel 
Bo łatwiej z piosenką gorącą jak ta zwycięstwa przejąć ster. 
                        Zwycięstwo jest przecież dla ludzi, zwycięstwo tez w tobie się tli 
                        Wystarczy, że w siebie uwierzysz, a przyjdą twoje wielkie dni 
Górale są twardzi jak twarda jest grań, od dziecka wiedzą, że 
By spojrzeć ze szczytów i świat mieć u stóp wystarczy tylko chcieć. 
Wygranym jest każdy kto walczy fair play, apetyt wzmaga czas 
Zwycięstwo- rzecz ludzka, więc czemu by dziś nie miało spotkać nas ? 
                       Zwycięstwo jest przecież dla ludzi ............6x  
 
 
 
 


